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Miliony na szkolnictwo zawodowe

Ponad 13,5 miliona złotych na finansowanie trzynastu projektów związanych ze
wzmocnieniem szkolnictwa zawodowego w regionie przekaże Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego. Będą dodatkowe staże i praktyki zawodowe, lepiej wyposażone placówki i
bliższa współpraca szkół zawodowych z firmami. Dzisiaj rozstrzygnięty został kolejny
konkurs z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w
obszarze Europejskiego Funduszu Społecznego, z działania „Podniesienie jakości kształcenia
zawodowego oraz wsparcie na rzecz z tworzenia i rozwoju Centrów Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego”.

Na konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski – Departament Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego wpłynęło 28 wniosków, z który po ocenie formalnej i merytorycznej
komisja oceny projektów rekomendowała do dofinansowania 13 projektów, na łączną kwotę
dofinansowania ponad 13,5 miliona złotych.
W ramach tego konkursu o dofinansowanie z RPO (nawet do 95 procent kosztów
kwalifikowalnych) mogły się ubiegać zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak też
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m.in. szkoły zawodowe i  placówki kształcenia ustawicznego, uczelnie, przedsiębiorcy czy
instytucje społeczno- gospodarcze.

Projekty mogły dotyczyć m.in. tworzenia i rozwoju centrów kształcenia zawodowego i
ustawicznego, realizacji staży i praktyk zawodowych, współpracy szkół zawodowych z
przedsiębiorcami, realizacji programów doradztwa zawodowego, zwiększenia kompetencji
kluczowych uczniów, ale także doskonalenia umiejętności nauczycieli prowadzących
praktyczną naukę zawodu. W ramach projektu, jako uzupełnienie segmentu związanego z
kształceniem zawodowym, twórcy projektów mogli również otrzymać dofinansowanie na
doposażenie szkół czy placówek kształcenia zawodowego w nowoczesny sprzęt i materiały
dydaktyczne.

Wśród 13 projektów, które otrzymają dofinansowanie w pierwszej trójce  najwyższej
ocenionych projektów znalazły się: przygotowane przez Krajowe Stowarzyszenie Wspierania
Przedsiębiorczości w Końskich przedsięwzięcie „Efektywne kształcenie zawodowe drogą ku
lepszej przyszłości” z dofinansowaniem na poziomie 764 tys. zł,  projekt pod nazwą „Zespół
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym dostosuje kształcenie do
aktualnych trendów w gospodarce” przygotowany przez Ośrodek Promowania i Wspierania
Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu (dofinansowanie z RPO – 577 tys. zł) oraz złożony
przez Regionalną Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego projekt pod
nazwą ”Świętokrzyscy hotelarze dla rynku pracy – kontynuacja” (wartość dofinansowania
ok.1,9 mln zł).

W ramach tego konkursu pieniądze trafią m.in. także do Powiatu Kazimierskiego/Zespołu
Szkół Zawodowych w Skalbmierzu  (775 tys. zł), Gminy Kielce/ Zespołu Szkół Elektrycznych
w Kielcach na projekt „Elektronik zawód z Przyszłością” (752 tys. zł) oraz na kolejny
przygotowany przez Gminę Kielce projekt  pn. „Nowoczesne Szkolnictwo Zawodowe w
Kielcach”. W tym konkursie to najwyższy wartościowo  wniosek – otrzyma 4,7 mln złotych
dofinansowania.
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